
 

 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD 
28. října 117, 702 18  Ostrava 

 

*KUMSX02TKPX8* 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

  

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Odpověď na žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím 

Vážený pane , 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor kultury a památkové péče (dále jen „krajský úřad“) obdržel dne 
14. 7. 2023 Vaši žádost o  poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), ve které 
požadujete podklady k vyúčtování poskytnuté dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje subjektu SiTom 
servis s.r.o. na realizaci projektu „Třinecké adventní podvečery 2022“ a dále podklady k poskytnutí dotace 
z rozpočtu Moravskoslezského kraje subjektu SiTom servis s.r.o. na realizaci projektu „Třinecké adventní 
podvečery 2023“ včetně všech příloh, hodnocení a informace o systému hodnocení pro tento dotační titul 
na rok 2023. 

Krajský úřad Vaši žádost řádně posoudil a vyhodnotil ji v souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona 

o svobodném přístupu k informacím.  V této souvislosti Vám na žádost o poskytnutí podkladů k vyúčtování 
dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na realizaci projektu „Třinecké adventní podvečery 2022“ subjektu 
SiTom servis s.r.o. v příloze zasíláme doložené závěrečné vyúčtování dotace.  

V návaznosti na Vaši žádost o poskytnutí podkladů k dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje poskytnuté 
subjektu SiTom servis s.r.o. na realizaci projektu „Třinecké adventní podvečery 2023“ včetně všech příloh, 

hodnocení a informace o systému hodnocení na rok 2023 Vám v příloze zasíláme žádost subjektu SiTom servis 
s.r.o. o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na realizaci projektu „Třinecké adventní 
podvečery 2023“ včetně povinných příloh. Žádost byla podána do dotačního programu Program podpory aktivit 

v oblasti kultury v Moravskoslezském kraji na  rok 2023 a byla posouzena a vyhodnocena dle platných podmínek 
programu. Hodnocení žádosti proběhlo podle článku XI. Vyhodnocování a výběr žádostí o dotaci (citace): 

1. „Každá žádost bez formálních a věcných nedostatků bude posuzována po obsahové stránce 
administrátorem na základě bodového hodnoticího systému. 

2. Tabulka kritérií pro hodnocení žádostí včetně bodového systému 

V áš dopis zn.:  

Ze dne:  

Č j.: MSK  97176/2023 

Sp. zn.: KPP/16373/2023/Mad 

 084.1 S6 

V y řizuje:  

O dbor: Odbor kultury a památkové péče 

Telefon:  

Fax:  

E-mail: posta@msk.cz 

Datum: 2023-07-25 

Elektronický podpis - 25.7.2023
Certifikát autora podpisu :
Jméno : Ing. Karin Veselá
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 2.2.2025 09:20:46-000 +01:00



 Čj.: MSK  97176/2023 Sp. zn.: KPP/16373/2023/Mad 

 

 

 

2/3 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

  

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Stanovená kritéria 

Body 

0–
200 

přínos realizace projektu pro zvýšení povědomí o Moravskoslezském kraji jako kraji 
kulturním 

0–30 

význam realizace projektu pro uchování a rozvoj kulturního dědictví 
a tradic a využití kulturních památek Moravskoslezského kraje, 

0–30 

přínos realizace projektu pro občany Moravskoslezského kraje, 0–30 

jedinečnost a aktuálnost předkládaného projektu 0–20 

obohacování kulturního života Moravskoslezského kraje (všech skupin obyvatel, včetně 
zdravotně postižených), 0–20 

podpora autorů, interpretů, umělců z Moravskoslezského kraje 0–10 

Do jaké míry je rozpočet jasný a efekt ivní, nezbytnost požadovaných nákladů 
v souladu k činnostem projektu 

0–15 

Nakolik je projekt realizovatelný, jeho  kvalita, srozumitelnost, věcná a časová 
proveditelnost 

0–30 

Kvalita žádosti o poskytnutí dotace a její úplnost 0–15 

 



 Čj.: MSK  97176/2023 Sp. zn.: KPP/16373/2023/Mad 

 

 

 

3/3 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

  

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Neveřejné 

3. Výbor zastupitelstva kraje je oprávněn u každé žádosti zvýšit či snížit nejvýše o 20 bodů počet bodů, 
které žádost obdržela při věcném hodnocení zaměstnanci zařazenými do krajského úřadu, 
a to s ohledem na regionální význam a místní potřebnost aktivit uvedených v žádosti. Důvody zvýšení 
či snížení počtu bodů budou uvedeny v zápisu z jednání výboru. 

4. Zastupitelstvo kraje rozhodne o poskytnutí dotace na  předložené projekty, o poskytnutí dotace 
náhradním žadatelům za stanovených podmínek a o neposkytnutí dotace neúspěšným žadatelům 
nejpozději do 30. 6. 2023. 

5. V případě rovnosti bodů určuje pořadí žádostí čas podání žádosti v elektronickém systému e-podatelna. 

6. V případě, že žádost při hodnocení (po případném zvýšení či snížení počtu bodů výborem zastupitelstva 
kraje) obdržela méně než 101 bodů, nebude žadateli na projekt poskytnuta dotace. 

7. Výsledky rozhodnutí zastupitelstva kraje budou uveřejněny na  úřední desce krajského úřadu 
a na webových stránkách kraje do 10 kalendářních dnů od rozhodnutí zastupitelstva kraje. S  žadateli, 
kterým budou dotační prostředky zastupitelstvem kraje schváleny, uzavře kraj smlouvu o  poskytnutí 
dotace z rozpočtu kraje v souladu s platnými obecně závaznými právními předpisy (příloha 
č. 1 programu).“ 

V souladu s těmito podmínkami byla žádost ohodnocena 192 body a je výsledkem hodnocení administrátora 
dotačního programu a závěrů jednání výboru pro kulturu a památky. 
 

 

S pozdravem 

 

 

Ing. Karin Veselá 

vedoucí odboru kultury a památkové péče 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHY: 

- Závěrečné vyúčtování projektu „Třinecké adventní podvečery 2022“ subjektu SiTom servis s.r.o. 

- Žádost subjektu SiTom servis s.r.o. o dotaci na realizaci projektu „Třinecké adventní podvečery 2023“  

 


